n. 5 l. 23 tit. 13 part. 2.—Regum non debent subscribere litteras regias, si contineant injustitiam, vel sint in damnum et gravamen hominum regni, ibidem.—si cogantur ad subscriptionem, ut factum auctoretur, an teneant potius relinquere officium, quam illud facere, ibidem.—regum sunt illustres, n. 5 l. 11 t. 3 p. 3.—etiam dicuntur assessores, et de eorum jurisdictione, n. 5 in proem. tit. 21 part. 3.—ab ira et misericordia decet esse vacuos, n. 5 l. 11 tit. 21 part. 3.—præstantiores esse debent, quam illi, qui consilium petunt, n. 5 l. 1 tit. 21 part. 3.—sive assessores non debent esse infames, et illi de provincia debent expelli per potestatem, n. 2 l. 2 tit. 21 part. 3.—an prius jurare debeant, et an consulere recusare possint, et si de causa fuerunt informati, utrum ad consulendum in ea compelli possint, et quando, n. 7, 9 et 10 dict. l. 2 ibi.—quales esse debeant, et diligere debent; et mali consilarii potius dicuntur deceptores, n. 5 l. 7 tit. 18 part. 4.—mali expellendi sunt, alii idonei ibidem sunt intro lucendi, dict. n. 3.—Regis excusantur à tutelis, etiam à susceptis, et habent eversionem, quæ vulgò dicitur, *bestia de quia*; et vocantur patres conscripti, et præsumitur pro eorum gestis, n. 4 dict. l. 7 t. 18 p. 4.—Et an consilarii Principis possint emere res subditorum, n. 4 l. 5 tit. 5 part. 5.—Et an videatur habere intentionem se obligandi, et quid si ex suo consilio damnum consulenti advenerit, quando ipse consulens teneatur, n. 2 l. 23 tit. 12 part. 5.—Consiliarius dando consilium, an ibidem auctoritatem interponere videatur, num. 7 l. 17 tit. 16 part. 6.—Consulens furtum fieri per aliquem, an et quando de furto teneatur, et qualiter, n. 11 l. 4 per text. ibi, tit. 14 part. 7, et n. 13 l. 18 ibi per illum text.—Et an consulens puniatur quando furtum non fuit subsequutum, dict. n. 11 ibi.—Et an consulens filiofamilias vel servo ut patri vel domino furtum faciat, si fuerit de voluntate et assensu patris, vel domini qualiter teneatur, et quid inducente fratrem alienjus, n. 4 et 2 l. 8 per text. ibi, tit. 14 part. 7.—Et ex quibus consiliis furibus datis, quis ad eandem poenam furium teneatur, n. 15 l. 18 ibidem.—Et quando pro consilio poena mortis veniat imponenda, n. 5 l. 3 per text. ibi, tit. 31 part. 7.

CONSULES MERCATORUM, vide in verbo PRÆTOR, ET CONSULES MERCATORUM.

CONSULTOR an possit variare post redditum consilium, et quando, n. 2 l. 1 tit. 21 part. 5.—Consultores à quibus cavere debeant, et an in causa spirituali consulat verus Legista, ibidem n. 3.—Et in causis subtilibus debent iudices cavere, ut non consulant doctores grossos, dict. n. 3.—Et an commissa causa consultori iudex instrumenta recipere possit et iuramentum recipere, n. 15 l. 2 tit. 21 part. 5.

CONSORIUM potius debet habere rem communem, quam extraneus, si socius iam vendiderit, sive res sit mobilis, sive immobilis, n. 4 l. 53 tit. 5 part. 5.—dicitur seu intelligitur per participationem domini, ibidem in n. 2 in princ.—Et quid si dominus proprietatis vendit proprietatem suam, an usufructuarius tanquam habens partem in illa re possit illam retrahere, ibi n. 2 quæst. 1.

—Et quid in usuario vel usufructuario, si vendiderit suum usum vel usumfructum, an consortes illius juris admittantur ad retractum, et an idem sit in aliis servitutibus fundi, vel domus, ibidem.—Et quid si aliquis vendiderit actionem, quam habet in re, an consortes illius juris, et actionis admittantur ad partem consortis, ibidem.—Consortes an dicatur dominus utilis domini, ut habeat jus retrahendi, si dominus directi domini vendat suum dominium, dict. n. 2 quæst. 2.—Et an emphyteuta habeat jus retrahendi, si dominus proprietatis illam vendiderit, in dic. quæst. 2.—Et an legatarius, cui à testatore fuit relicta quinta pars bonorum, dicatur consortes hæredum, ita ut si ipse velit fundum hæreditarium emere, non excludatur per jus retrahendi per consanguineos defuncti, ibi in q. 3.—Consortes an dicatur uxor ratione lucrorum quantum ad hoc, ut possit retrahere fundum quem maritus alicui extraneo vendidit, quem fundum ipse maritus emerat matrimonio constante, ibidem in quæst. 4.—an admittatur ad retractum rem datam in solutum, sive detur ab ipso, sive à iudice, n. 4 dict. l. 53 tit. 5 part. 5.—an admittatur ad retractum, quando res permutatur cum alia, ibi dict. n. 4.—Et quid in transactione, si ex causa transactionis res dimittatur penes possessorem aliquo pretio, vel dato à possidente, ibidem.—Consortes dicitur quis etiam ratione minimæ partis, n. 5 dict. l. 53.—Et an res potius vendi omnibus consortibus, quam uni tantum, et quare, dict. n. 5.—Consortes quando admittantur ad retractum, si res fuit consorti vendita, et quare, dict. n. 5.—Et an valeat statutum, quòd res non possint vendi extraneo, nisi prius requisito consorte, ibi n. 6.—Consortes si velit rem communem retrahere, an teneatur dare pretium si sit excessivum ultra justum valorem, ibidem in n. 7.—cum velit rem retrahere, non tantum pretium pro re datum, sed et illud quod donatum est, si res sit justo pretio vendita, et ultra id, donetur, et quando sic, dict. n. 7 dict. l. 53 ibi.—præfertur aliis, si tantum det pro re, quod alius, et an hoc de æquitate sit vel de juris rigore, ibidem in n. 8.—an dicatur quis ratione vicinitatis, ut possit rem retrahere pro tanto, dict. n. 8.—Consortes ejusdem litis benè admittuntur pro consortibus, etiam sine mandato et ante litem contestationem, n. 7 l. 10 tit. 5 part. 5.—Consortes an habeat jus retrahendi, si clericus, vel ecclesia rem emerit, dict. n. 8.—si velit rem retrahere, et sint plures consortes, si ipse tantum revenditionem petierit, an in solidum, vel pro parte tantum sua admittatur, dict. n. 8 ad fin.—retrahens rem, an teneatur ad expensas, quas fecit in re, à quo retrahitur, dict. n. 8 ad fin.

CONSPIRATIONES præsumuntur illicitæ, et ex illicita causa fieri, n. 4 l. 3 tit. 19 part. 2.

CONSTRUENS in ecclesia capellam, an ad ipsius dotationem teneatur, n. 5 in princip. l. 1 tit. 15 part. 1.—de novo populum, an illud facere possit sine Regis privilegio, n. 2 l. 7 tit. 20 part. 5.—Construere de novo pontem vel illam reficere, qui vicini teneantur, n. 5 l. 20 tit. 32 part. 3.—Construens de novo populum in proprio solo, quam jurisdictionem in eo habebat, et

quando hoc facere possit, n. 4 l. 9 tit. 4 part. 5.—Construentes de novo ecclesiam, an licite in ea possint sua arma depingere, n. 8 in fin. l. 3 tit. 4 part. 6.

CONSTITUTIO procuratoris qualis esse debeat, et an ad lites futuras, n. 4 et 4 l. 13 tit. 5 part. 5.—ecclesiæ militantis, an occulta liget, et an tribunal ecclesiæ de illis possit judicare, n. 16 in princ. et fin. in proem. part. 4.—Principis per quam habilitat spureos ad successionem, an possit valere, n. 6 l. 28 tit. 8 part. 5.—naturam immutare non potest, neque naturales stimulos coarctare, n. 2 l. 5 tit. 3 part. 7.—ecclesiæ occulta an liget, n. 4 l. 2 tit. 31 part. 7.

CONSTITUENS se nomine alterius possidere, tam in bonis præsentibus, quam futuris, si aliquid acquirat in futurum, an illud acquirat ei, cui est factum constitutum, et quando; et quid si in clausula constituti ponatur verbum *precario*, v. n. 4 l. 9 tit. 30 part. 3.—si vendat vel tradat alteri rem constitutam ante conditionis implementum, quando constitutum fuit conditionale, an expiret, ibi.—se nomine alterius possidere, donec ille possessionem intret, si postquam intraverit, ipse constituens etiam illam intret, an suo vel alieno nomine intrare videatur, dict. n. 4.—præsumitur possidere eo tempore, quo constitutum fecit in factis antiquis, nec est necessaria in hoc probatio, ibidem.

CONSTITUTUM factum alicui de rebus præsentibus et futuris, si iste postea quærat aliqua, an illa acquirat illi, cui fuit factum constitutum; et quid si in clausula constituti ponatur verbum *precario*, v. n. 4 l. 9 t. 30 p. 3.—in minus se habet, quam precarium in uno casu, et quid si ponantur simul, dict. n. 4.—seu precarium, an transeat passivè in hæredes constituentis, et quando, et qualiter, dict. n. 4.—si sit conditionale, et ante conditionis implementum à constituyente vendatur, vel alteri tradatur, an teneat, dict. n. 4.—Et an si teneat principale, vitietur constitutum vel precarium, ibidem.—Et quid si faciens constitutum in alium, donec intret ipse possessionem rei, posteaquam intret eam, intret eam ipse constituens, cujus nomine intrare videatur, dict. n. 4.—Constitutum si dirigatur in tempus mortis, an aliquid operetur, dict. n. 4 ad fin.—Et an per constitutum juris incorporalis transeat talis possessio talis juris, dict. n. 4 in finalibus verbis.—Constitutum an teneat, quando aliquis errore ductus constituat se pro debito alterius, n. 6 l. 3 tit. 11 part. 5.

CONSUETUDO permittens quòd credatur libris mercatorum etiam in magna quantitate, an valeat, gloss. in proemio tit. 7 part. 5.—an possit minuere quotam decimæ, n. 3 l. 1 tit. 20 part. 1.—an possit decimas prædiales tollere, ibidem.—circa decimarum præstationem, an aliquid operetur, n. 4 l. 7 tit. 20 part. 1.—an possit facere, ut non privilegiatus possit de manu privilegiati decimas percipere, n. 2 l. 22 tit. 20 part. 1.—habet vim decreti et justitiæ, et dat jurisdictionem, n. 4 l. 13 tit. 13 part. 2.—hujus regni, scilicet, quòd laici iudices cognoscant de causis spiritualibus in modum violentiæ, an valida sit, n. 4 supra dict.—quod primogenitus succedat in omni re patris, benè valet, n. 15 per text. ibi, l. 2 tit. 15 part. 2.—disponens quòd filius

dicatur nobilis, vel ignobilis ex progenie materna, an valeat, n. 3 l. 3 tit. 21 part. 2.—inducens quòd pro debito universitatis capiantur jumenta et alia bona particularium, benè valet, n. 3 l. 13 tit. 2 p. 3.—et lex præstant ordinariam jurisdictionem, n. 4 in med. l. 2 tit. 4 part. 3.—generalis approbans duellum, an illud faciat licitum, n. 8 l. 8 tit. 14 part. 3.—an possit facere, ut nomen Domini, vel signum Crucis sit de substancia instrumentorum, n. 2 l. 2 tit. 18 part. 3.—creandi tabelliones, qualis ad hoc esse debeat, n. 2 l. 3 t. 19 p. 3.—immemorialis requiritur, quando venit contra ea, quæ sunt Principi reservata in signum specialis privilegii, ibidem.—appellandi ad parem, vel minorem iudicem, an teneat, n. 2 l. 1 t. 2 p. 3.—quòd appelletur omissio medio, an valeat, n. 4 l. 18 tit. 23 part. 3.—permittens, quòd Clericus possit, quod voluerit, de fructibus sui beneficii facere, an valeat, n. 5 l. 12 tit. 28 p. 3.—an juvet præscribenti contra tributa, et redditus regales, et in quibus, n. 4 l. 6 t. 29 part. 3.—immemorialis, an videatur sublata, si à jure sit sublata consuetudo per verba generalia, n. 4 l. 6 tit. 29 part. 3.—permittens acquiri possessionem sine apprehensione, an valeat, n. 2 l. 6 tit. 50 part. 3.—facere potest, ut quarta decimarum, et aliarum oblationum ecclesiæ, non sit deputata ad opus fabricæ ipsius, n. 4 l. 24 tit. 32 part. 3.—est observanda in ædificando, num. 3 l. 23 tit. 32 part. 3.—potest taxare, ne ædificium multùm altius extollatur, n. 4 dict. l. 25.—immemorialis, an probetur per testes de auditu, si non deponantur ibi simul de fama, n. 4 in fin. l. 20 tit. 9 part. 4.—ut donationes propter nuptias non fiat, neque ut arræ dentur, an valere possit, et quid sit mulieribus utilius, n. 11 l. 1 t. 11 part. 4.—facere potest, quòd licet civitas jurisdictione careat, nihilominus tamen possit statutum poenalem facere, quod aliàs sibi non liceret, n. 4 in fin. l. 12 tit. 1 part. 1.—legem tollere potest, n. 4 in fin. l. 12 tit. 1 part. 1.—interpretatur legem, n. 4 in princ. l. 13 ibidem.—an liget Principem, n. 4 ad fin. l. 16 ibidem.—communis, populus eam benè inducit, privatus verò non, n. 4 l. 1 tit. 2 part. 1.—privati attenditur quantum ad sciendam et cognoscendam ejus voluntatem, dict. n. 4 in fin.—quibus actibus inducatur, n. 2 l. 1 tit. 2 part. 1.—non inducitur, quando in ejus principio fuit aliqua contradictio, n. fin. dict. l. 1.—et lex conveniunt in causa finali, n. 4 l. 2 tit. 2 part. 1.—inducta per universitatem contra jus publicum valebit inter se, licet non in publicum præjudicium, n. 4 in fin. dict. l. 2 ibi.—inducitur per publicos actus, et non per tacitos, n. 2 ibidem.—inducitur ex actibus juncta temporis diurnitate, ibidem.—non inducitur ex actibus iniquis, sive peccatis, n. 4 l. 3 tit. 2 part. 1.—quæ rationabilis, quæ verò irrationabilis dicatur, ibidem.—tantum valet, quantum valere poterit pactum inter partes, ibidem.—quæ impedit Canonicis vocem in capitulo dare intra certum tempus, an valeat, ibidem.—inducta in aliquo loco, quòd delictorum punitio reducatur ad emendas pecuniarias, non valet, ibidem.—mala roborata præscriptione, an valeat, tam de jure Civili quam Canonico, sive Partitarum, ibidem.—inducta per errorem, an va-

leat. n. 21. 3 t. 2 p. 1.—inducta contra jus non valet, n. 6 et fin. l. 3 t. 2 p. 1.—non valet, nisi sit de consensu Principis inducta, quod præsumitur nisi contradicat, n. fin. dict. l. 3 ibi.—an ad ejus validitatem requiratur Principis scientia, et quando, n. penult. ibidem.—inducta propter aliquam necessitatem quæ fuit tempore introductionis, an postea valeat, n. fin. dict. l. 5.—patriæ communis ligatam laicos, quam clericos, et tunc dicitur propria ipsorum Clericorum consuetudo, n. 2 l. 5 tit. 2 part. 1.—generalis laicorum, utrum liget clerico, ibidem.—inducitur per majorem partem populi, etsi minoris pars aliter utatur, n. 3 l. 5 tit. 2 part. 1.—an inducatur per illos qui præsent, et populum repræsentant, ibid.—utrum induci possit per certam populi partem, ibidem.—villæ, seu populi subjecti civitati, de per se, an valeat, ibidem.—inducitur per spatium decem vel viginti annorum, n. 4 ibidem.—contra jus Canonicum, vel contra Principi reservata, quantum tempus requirat in ejus validatione, ibi.—inducitur si sententiatum fuit pro ea, nec istud impedit, quin introducta dicatur, etiamsi sententiatum non sit, si de actibus præcedentibus constat, n. 7 l. 5 tit. 2 part. 1.—an valeat tanquam consuetudo, eo quod bis fuit ita judicatum, n. 8 l. 5 t. 2 p. 1.—firmata in contradictorio judicio est de cætero servanda, et quando, n. 9 ibidem.—quæ est contra majorem Regis, vel contra ejus supremam jurisdictionem non valet, n. 12 ibid.—inducta contra jus naturale non valet, n. 15 ibidem.—inducta contra jus gentium, an valeat, ibidem.—an porrigatur de suo casu ad similem consuetudinis, et quando, n. 1 l. 6 tit. 2 part. 1.—irrationabilis non trahitur ad similia, ibidem.—sumitur dupliciter, vel respectu facti, vel virtualiter, scilicet, pro eo, quod resultat ex facto, n. 1 l. 7 ibi.—notoria non eget aliqua probatione, n. 4 in princ. l. 7 tit. 2 part. 1.—consistit in facto, dict. num. 4 et ibi n. 1.—quod electio Episcopi dependeat à voluntate Principis, an valeat, n. 1 l. 8 tit. 5 part. 1.—onerosa, vel aliquo modo gravosa non debet extendi de loco ad locum, nec de persona ad personam, n. 1 ad fin. l. 18 tit. 5 part. 1.—ut absentes fructus percipiant præbendarum, est injusta, et damnosa ecclesiæ, et debet revocari talis consuetudo, n. 2 post med. l. 29 tit. 5 part. 1.—non valet ubi tractatur de damno ecclesiæ, n. 6 l. 40 tit. 5 part. 1.—præscripta tempore immemoriali non indiget Principis assensu, n. 7 in fin. l. 3 tit. 2 part. 1.—Consuetudinis probatio differt à probatione quæ fit de lege Fori, n. 4 in medio, l. 7 tit. 2 part. 1.—Consuetudo an valeat, quod clerici sæculares vocem in capitulo monachorum habeant, et cum eis Abbatem eligant, n. 4 l. 21 tit. 7 part. 1.—præscripta, an det alicui excommunicandi potestatem, si jurisdictione careat, n. 4 l. 7 tit. 9 part. 1.—cujuscumque ecclesia valet in constituenda fabrica ipsius, n. 1 in fin. l. 11 tit. 10 part. 1.—quod clerici pro sepeliendo mortuo aliquid percipiant, valet, aliàs non possunt, n. 2 l. 1 tit. 15 part. 1.—quod quarta parochialis non solvatur, an valeat, et quid si minus quartæ de consuetudine detur, an et tunc valeat, n. 12 ibidem.—an conferat alicui jus patronatus, n. 5 in medio, l. 1 tit. 15 part. 1.—quod patronus sit elec-

tioni prælatorum præsens, an valeat, et an possit ibi vocem dare, sive clericus sit, sive laicus, n. 15 dict. l. 1.—cujuscumque ecclesiæ servanda est in providendis beneficiis, n. 4 l. 1 tit. 16 part. 1.—an possit permittere quod quis habet plura beneficia, unum sibi sufficeret, n. 5 l. 5 tit. 6 part. 1.—quod clericus possit se absentare sine licentia sui prælati, an valeat, n. 5 l. 19 tit. 16 part. 1.—quod clericus non teneatur residere in suo beneficio, an valeat, n. 6 l. 16 tit. 16 part. 1.—ut pro spiritualibus aliquid detur, an excuset à simonia, et qualiter consuetudo procedat, n. 1 l. 15 tit. 17 part. 1.—laudabilis, ut pro spiritualibus aliquid ad publicam utilitatem detur, bene valet, ibid.—Et quæ requirantur ad essentiam istius laudabilis consuetudinis, ut excuset à simonia, ibidem in n. 2.—Consuetudo laicorum dandi aliquid ecclesiæ vel clericis, an ipsi statuendo illam infringere possint, dict. n. 2.—non inducitur ex usu difformi, dict. n. 2 circa fin.—dandi laicis candelas certo die, an possint clerici revocare, ibidem.—an excuset à præstatione decimarum personalium, n. 5 l. 1 tit. 20 part. 1.—an excuset à præstatione decimarum ex frugibus seu fructibus, ita quod non solvens non peccet, ibidem.—Et an possit talis consuetudo minuire quotam decimæ, ibidem in verbo TERTIA CONCLUSIO.—Consuetudo loci contractus matrimonii, an verò consuetudo ubi postea conjuges ad commorandum se transtulerunt vel domicilii mariti, qualis observanda sit, per n. 1 l. 24 tit. 11 part. 4.—Consuetudines particulares locorum ignorare non est culpa, licet leges communes regni sic, dict. n. 1.—Consuetudo loci contractus matrimonii si adversetur consuetudini loci, ubi conjuges commorantur in dividendis lucris inter se constante matrimonio acquisitis, una illud permittens, alia non, qualis observanda sit, vel non, num. 2 dict. l. 24.—non extendit effectum suum extra territorium ubi est introducta, neque ad bona quæ sunt extra territorium, ubi fuit introducta, quare, dict. n. 2 in princ. dict. l. 24 tit. 11 part. 4.—loci ubi res sitæ sunt, semper inspicienda est, ibidem.—Quæ afficit res ipsas, sive à cive, sive à forensi possideantur, nisi quando disponit circa personam, ibid.—Consuetudo loci filios sine matrimonio parentum legitimos facere non potest, n. 5 l. 2 t. 15 p. 4.—si adversetur in eo scilicet, ut clericus non possit à Rege, sive à Comite Palatino in temporalibus legitimari, an talis consuetudo valeat, n. 6 post medium l. 4 tit. 15 part. 4.—restringit privilegium, n. 14 l. 2 tit. 24 part. 4.—immemorialis qualis esse debeat, ut ex ea in petitorio et possessorio aliquid probetur, et qualiter in articulis deduci debeat, et quando per eam dominus juvetur in impositione onerum, et quando præsumatur fuisse per metum et violentiam introductam, vel ex timore, et quid si introduceretur cum mala fide; et alia plura circa istam consuetudinem immemoriam, v. per n. 2 l. 6 tit. 25 part. 4.—immemorialis, licet habeat vim tituli, seu privilegii, aut constituti, nullius erit effectus, si pars quæ ex illa juvatur, confiteretur se et majores suos nunquam habuisse titulum vel aliud jus, sed quod tantum præscripserunt per illud tempus immemoriam, ibi.—inducens pronitatem ad peccandum

non valet, ibi.—quæ est contra bonum animæ, vel quæ est nutritiva peccati, non juvatur tempore immemoriali, ibidem.—emphendandi res ecclesiæ, ad hoc, ut inducatur, quantum tempus requiratur, n. 4 l. 3 tit. 26 part. 4.—an introducatur ex bino vel ex unico solemnè actu, d. n. 4.—permittens quod credatur libris mercatorum in magna quantitate, an valeat, gloss. in proem. tit. 7 part. 5, in fin.—an possit facere, ut certi homines rem certo pretio vendant, vel ipsi soli, et non alii, sicut fieri potest per privilegium Principis, n. 2 l. 2 t. 7 part. 5.—immemorialis vim privilegii habet, n. 2 et 5 l. 3 ibidem.—disponens super quantitate solvenda ratione pedagogii, an servari debeat, gloss. l. 5 tit. 7 p. 5.—immemorialis, an æquipolleat privilegio in imponendis vectigalibus de novo in aliquo loco, n. 7 l. 9 tit. 7 part. 5.—quæ præstat favorem exactiioni usurarum non valet, n. 1 l. 22 t. 12 p. 5.—quæ dat aliquam formam, est servanda, aliter non valeat, quod fit, n. 6 tit. 19 part. 6.—est altera natura, et aliqui ægrotant, si consuetudinem mutant, n. 2 in princ. prolog. 7 part.—operatur in multis, et attenditur, n. 2 supra dict.—an inducatur ex bino actu, n. 2 l. 19 tit. 14 part. 7.—habet potestatem in sanguine hominis, num. 5 l. 10 tit. 29 part. 7.

CONSUETUDINES FEUDORUM, an sint ab Imperatoribus approbatæ, n. 4 l. 7 tit. 2 part. 1 ad fin.—an à populo Romano, vel à consuetudine processerint, n. 1 l. 1 tit. 25 part. 4.—non semper à legibus Partitarum sequuntur, n. 7 per text. ibi, l. 6 tit. 26 part. 4.

CONSULTOR, an possit variare post redditum consilium, et quando, n. 2 l. 1 tit. 21 part. 5.—Consultores à quibus caveri debeant, et an in causa spirituali consulat merus Legista, ibidem in n. 5.—Et in causis subtilibus debent judices cavere, ut non consulant doctores grossos, dict. n. 5.—Et an commissa causa consultori, judex instrumenta recipere possit, et juramentum recipere, n. 15 l. 2 tit. 21 part. 5.

CONTESTATIO LITIS, de hoc vide in verbo LITIS CONTESTATIO.

CONTEMNES per annum excommunicationem potest puniri per judicem ecclesiasticum, et in quid, n. 4 l. 52 tit. 9 part. 1.—confessionem per annum, si decedat sine ea, an in ecclesia debeat sepeliri, n. 6 ad fin. l. 10 tit. 15 part. 1.—Et quid si tunc ostendat signa contritionis, ibidem.—Contemnens Principis mandatum, quæ pœna puniatur, n. 4 in fin. l. 16 t. 15 p. 2.—Contemnere non dicitur Regis securitatem ille qui in hoc habet justam ignorantiam, n. 6 l. 4 t. 16 p. 2.—plus dicitur faciens contra legem animatam, quam faciens contra legem inanimatam, et idem est, si veniat contra judicis præceptum, n. 6 l. 6 tit. 9 part. 5.

CONTINENTIA, si à conjugibus simul promittatur, illam observare tenentur, num. 15 l. 7 tit. 2 part. 4.

CONTRACTUS, contrahens legibus ligatur, et statutis loci contractus, n. 4 in principio, l. 15 tit. 1 part. 1.—facit, ut non subditus à non suo judice judicetur propter ipsum, n. 5 l. 8 tit. 9 part. 1.—locationis per prædecessorem factus de fructibus beneficii, an liget successorem, ut adversus eum possit agi, n. 5 l. 9 tit. 17

part. 1.—Et quid si factus sit de licentia Papæ vel Episcopi, et cum causa, fortè studii, vel alia, ibidem.—Contractus captivorum in captivitate facti, an valeant, n. 1 per text. ibi, l. 5 tit. 29 part. 2.—Et ratione contractus etiamsi ipso jure nullus, sortitur quis ibi forum, et ibi conveniri potest, n. 11 in princ. l. 52 tit. 2 part. 5.—Et an idem sit in quasi contractu, ibidem.—Et an idem sit propter contractum prædecessoris, quod sic, v. ibi verbo Quarto, etc.—Et an quod in dictis casibus potest coram ordinario conveniri, an etiam idem sit coram delegato, ibidem verbo Quinto, etc.—Et supra dicta limita quinque modis, ut ibidem videbis, et an ad locum contractus possint trahi inviti, ibidem verbo Quarto limita.—Contractus venditionis alicujus rei qualiter, et sub quibus clausulis fieri debet, gloss. l. 56 tit. 18 p. 3.—Et an ex natura contractus veniat rem liberam tradi, ibid.—Contractus minoris, an firmetur juramento, etiamsi curatorem habeat, et an tunc possit ibi accedere fidejussor, n. 9 l. 59 tit. 18 part. 5.—factus cum magistro navis an valeat, licet ipse dominus non sit, n. 15 l. 77 tit. 18 p. 5.—pæcis est de jure gentium, et qualiter fiat, num. 1 l. 82 t. 18 p. 5.—Et ad quos extendatur, ibidem.—Contractus quando unus se submittit, et facit hominem alterius, an à consuetudine, an verò à jure vires recipiat, n. 1 l. 89 tit. 18 part. 5.—Et an extendatur ad filios, vel filias, et an in hoc præcedere debeat causa, et an sufficiat quod interveniat una scriptura, ibidem in num. 2, 3, 4 et 5.—Et in contractibus semper inest tacita conditio scilicet rebus sic stantibus, n. 6 l. 8 tit. 1 part. 4.—Contractus an vitietur ex appositione conditionis impossibilis de facto, n. 4 l. 6 tit. 4 part. 4. locati, conducti, empt. etc. v. infra verbo INSTRUMENTUM, et verbo FORMA.—dotis est de jure gentium, et est contractus nominatus, et an sit dedecus accipere uxorem sine dote, n. 2 in proemio. tit. 11 part. 4.—Et nullus matrimonium contrahere velle præsumitur sine dote, ibidem.—Contractus omnes sunt permissi conjugibus, etiam constante matrimonio, excepta donatione, n. 1 l. 4 tit. 11 part. 4.—æstimationis dotis debet fieri cum viro, uxore consentiente et illo in tali æstimatione facienda, n. 1 l. 16 ibi.—matrimonii si fiat in uno loco, an locus ille, vel locus domicilii mariti, vel locus ubi postea contrahentes ad commorandum se transtulerunt, attendi debeat, n. 1 l. 24 t. 11 p. 4.—matrimonii, an solus faciat quem naturalem illius loci in quo contraxit, et quid si ille domicilium habeat, n. 6 l. 2 tit. 24 part. 4.—vasallagii, vel feudalis, an à novis Imperatoribus adinventum sit, vel non, gloss. in proem. tit. 25 part. 4.—feudi fuit olim populo Romano incognitus, et sapit servitutum personarum, n. 1 l. 1 tit. 26 part. 4.—feudalis non est ubi pecunia pro feudo recipiendo datur, vel alia quantitas, sed dicitur contractus emphyteuticus non feudalis, ibi n. 2 vel innominatus, ibi.—emphyteuticus qui dicitur, et in quo differat à feudali, dict. num. 2 dict. l. 1 tit. 26 part. 4.—ex conventionem legem accipiunt, n. 1 l. 5 tit. 26 part. 4, et n. 7 in fin. l. 6 ibi.—permutationis, vide de hoc in verbo PERMUTATIO.—mutui est gratus, neque ad illum quis compelli potest, et quando sic, glos. in proem. tit. 1 part. 5.—Et naturalia contrac-